PAGE

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 ҠЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

_____________________________________________________________________

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

«27 »  май 2022  йыл                  № 28-30/120              « 27 »  мая  2022 года
Әбделмәмбәт ауылы

    д. Абдулмамбетово
Об отмене отдельных норм решения Совета Кипчакский сельского поселения муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

сельского поселения Кипчакский сельсовет

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»
от 23 декабря 2015 года № 27-4/28
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Земельным Кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от  10.01.2003 №17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, на основании Протеста Стерлитамакской транспортной прокуратуры от 28.04.2022 №23/1-17-2022 Кипчакский сельский Совет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

Решил:

1. Отменить пункт 11.3.24 «В полосах отвода железных дорог кабельные линии связи и высоковольтные линии автоблокировки и диспетчерской централизации должны, по возможности, размещаться по разные стороны пути. При вынужденном размещении этих сооружений на одной стороне пути прокладка кабелей связи должна предусматриваться за высоковольтными линиями со стороны поля».

2. Отменить пункт 11.3.25 «При размещении трассы прокладки кабеля связи в полосе отвода железных дорог следует также учитывать планируемое в перспективе строительство дополнительных путей».

3. Обнародовать настоящее решение Совета Кипчакский сельского поселения в соответствии с Уставом Кипчакский сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Кипчакский сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

сельского поселения

Кипчакский сельсовет                                                      Т.А.Тулькубаева